СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОНОНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

24 мая 2021

№ 24
с. Ононское

Об исполнении бюджета сельского поселения «Ононское» за 2020 год

Заслушав отчёт бухгалтера сельского поселения «Ононское» «Об исполнении бюджета сельского поселения «Ононское» за 2020 год», руководствуясь статьёй 27 Устава сельского поселения «Ононское», статьёй 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет сельского поселения «Ононское» решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения «Ононское» за 2020 год согласно приложениям в следующих суммах:

- по общему объёму доходов в сумме 8288,4тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 260,9 тысяч рублей; безвозмездные поступления в сумме 8027,5 тысяч рублей.

- по общему объёму расходов в сумме 7919,9 тысяч рублей;

- профицит бюджета в сумме 368,5 тысяч рублей.
Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов

Приложение № 1

к решению Совета сельского

поселения «Ононское»

от 24 мая 2021 г. № 24
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Ононское»
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов  бюджетов, наименование кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов  бюджетов
	Сумма на год

(тыс. рублей)
	Исполнено за год

	код главного администратора источников финансирования дефицитов бюджетов
	код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицитов бюджетов, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2
	3

	4

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,

в том числе:
	165,2
	-368,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	165,2
	-368,5

	802
	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8433,8
	-8383,9

	802
	01 05  02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8433,8
	-8383,9

	802
	01 05 02  01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8433,8
	-8383,9

	802
	   01 05 02  01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Ононское»
	-8433,8
	-8383,9

	802
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8599,0
	8015,4

	802
	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8599,0
	8015,4

	802
	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8599,0
	8015,4

	802
	01 05  02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения «Ононское»
	8599,0
	8015,4

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов

Приложение № 2

к решению Совета сельского

поселения «Ононское»

от 24 мая 2021 г. № 24

Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов и межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

	№ п/п
	Наименование доходов
	Назначено на год
	Исполнено за год
	% исполне

ния

	Доходы бюджета, всего
	8433,8
	8288,4
	98,3

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	403,3
	260,9
	64,7

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые
	370,7
	216,3
	58,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	87,0
	100,2
	115,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	87,0
	100,2
	115,2

	Налоги на совокупный доход
	3,0
	3,0
	100,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,0
	3,0
	100,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	280,6
	113,2
	40,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,0
	18,5
	92,5

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	260,6
	94,7
	36,3

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	183,0
	50,4
	27,5

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	77,6
	44,3
	57,1

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	3,0
	0,0
	0,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3,0
	0,0
	0,0

	1 00 00000 00 0000 000
	Неналоговые доходы
	29,6
	44,6
	150,6

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	24,3
	38,1
	156,8

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	24,3
	38,1
	156,8

	1 16 07090 00 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	5,3
	6,5
	122,6

	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	5,3
	6,5
	122,6

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	8030,6
	8027,5
	99,9

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3090,6
	3090,6
	100,0

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	540,6
	540,6
	100,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2550,0
	2550,0
	100,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	715,6
	715,6
	100,0

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	715,6
	715,6
	100,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	144,7
	144,7
	144,7

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4
	100,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	144,3
	144,3
	100,0

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	1761,5
	1761,5
	100,0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1691,5
	1691,5
	100,0

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	70,0
	70,0
	100,0

	2 07 05000 10 0000 150
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	117,3
	117,3
	100,0

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	117,3
	117,3
	100,0

	2 19 00000 10 0000 150
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-73,1
	-73,1
	100,0

	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-73,1
	-73,1
	100,0

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов

Приложение № 3

к решению Совета сельского

поселения «Ононское»

от 24 мая 2021 г. № 24

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре
	Наименование показателя
	коды
	ведомственной классификации
	Назначено на год
	Исполнено за год

	% исполнения

	админ
	Р
	ПР
	ЦСТ
	ВР

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	4833,0
	4189,8
	86,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	560,2
	485,6
	86,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	000 00 20000

	560,2
	485,6
	86,7

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	000 00 20300

	560,2
	485,6
	86,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	120
	560,2
	485,6
	86,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	02
	000 00 20300
	121
	440,6
	392,1
	89,0

	Прочие выплаты
	802
	01
	02
	000 00 20300
	122
	21,0
	21,0
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	02
	000 00 20300
	129
	98,6
	72,5
	73,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	802
	01
	04

	996,8
	889,7
	89,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос.власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	000 00 20000

	996,4
	889,3
	89,3

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	000 00 20400

	996,4
	889,3
	89,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	120
	996,4
	889,3
	89,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	01
	04
	000 00 20400
	121
	742,5
	672,9
	90,6

	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме
	802
	01
	04
	000 00 20400
	122
	35,1
	35,1
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	000 00 20400
	129
	218,9
	181,3
	82,8

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	802
	01
	04
	000 00 79207
	244
	0,4
	0,4
	100,03

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	802
	01
	06
	000 00 52106

	1,5
	1,5
	100,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	802
	01
	06
	000 00 52106
	540
	1,5
	1,5
	100,0

	Специальные расходы
	802

	01
	07

	000 00 20003

	50,0
	50,0
	100,0

	Иные выплаты текущего характера организациям
	802
	01
	07
	000 00 20003
	880
	50,0
	50,0
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	3224,5
	2763,0
	85,7

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями.
	802
	01
	13
	000 00 52100

	1150,7
	945,9
	82,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	000 00 52100
	100
	1150,7
	945,9
	82,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	110
	1150,7
	945,9
	82,2

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	111
	938,9
	840,9
	89,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	01
	13
	000 00 52100
	119
	211,9
	105,0
	49,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	802
	01
	13
	000 00 70051
	244
	5,8
	5,8
	100,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	802
	01
	13
	000 00 92030

	2067,9
	1811,3

	87,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	200
	2067,9
	1811,3
	87,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	240
	2067,9
	1811,3
	87,6

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	000 00 92030
	242
	38,6
	38,5
	99,7

	Прочие работы, услуги
	802
	01
	13
	000 00 92030
	243
	137,6
	137,6
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	000 00 92030
	244
	1880,7
	1630,1
	86,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	850
	11,1
	5,1
	45,90

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	000 00 92030
	851
	3,7
	3,7
	100,0

	Налоги, пошлины и сборы
	802
	01
	13
	000 00 92030
	852
	1,1
	1,1
	100,0

	Уплата иных платежей
	802
	01
	13
	000 00 92030
	853
	6,2
	0,2
	100,0

	Национальная оборона
	802
	02
	00

	144,3
	144,3
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	144,3
	144,3
	100,0

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	000 00 51180

	144,3
	144,3
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)   органов
	802
	02
	03
	000 00 51180
	120
	144,3
	144,3
	100,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	802
	02
	03
	000 00 51180
	121
	105,8
	105,8
	100,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	802
	02
	03
	000 00 51180
	129
	38,5
	38,5
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03
	00

	79,7
	79,2
	99,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	79,7
	79,2
	99,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	000 00 21801
	 244
	15,5
	15,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	09
	000 00 70051
	244
	64,2
	64,2
	100,0

	Национальная экономика
	802
	04
	00

	974,3
	938,9
	96,4

	Дорожное хозяйство
	802
	04
	09

	665,0
	665,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	04
	09
	000 00 31500
	244
	665,0
	665,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	802
	04
	12

	309,3
	273,9
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	802
	04
	12
	000 00 52100

	309,3
	273,9
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	110
	309,3
	273,9
	100,0

	Фонд оплаты труда учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	111
	267,7
	244,8
	91,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	802
	04
	12
	000 00 52100
	119
	41,5
	29,1
	70,1

	Благоустройство
	802
	05
	03
	000 00 L5760

	2513,0
	2513,0
	100,0

	Прочие работы, услуги
	802
	05
	03
	000 00 L5760
	244
	2513,0
	2513,0
	100,0

	Другие вопросы в области окружающей среды
	802
	06
	05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	06
	05
	00000 S7264

	54,7
	54,7
	100,0

	Прочие работы, услуги
	802
	06
	05
	00000 S7264
	244
	54,7
	54,7
	100,0

	Итого расходов
	802

	8598,9
	7919,9
	92,1

Глава сельского поселения «Ононское»

А.И. Павлов
12